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APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO - 11001400307320210093400 CC 717554

carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
Vie 9/06/2023 3:08 PM
Para:Juzgado 73 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl73bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:monica.rodriguez425@aecsa.co <monica.rodriguez425@aecsa.co>

1 archivos adjuntos (230 KB)
APORTO_LIQUIDACION_DEL_CREDITO.pdf;

SEÑOR
JUZGADO 73 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA .
E.          S.  D.

REFERENCIA    : EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE    : RCI COLOMBIA COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO
DEMANDADO     : LUIS MANUEL HERNANDEZ FERREIRA
RADICACION     : 11001400307320210093400

            ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO

De conformidad con la ley 2213 de 2022, me permito solicitar amablemente
allegar cuaderno de medidas cautelares, con el fin de verificar
respuestas sobre los oficios radicados

De igual manera me permito manifestar que este correo es únicamente para
dar envió a los memoriales, por lo tanto, para efectos de recibir
notificaciones solicito respetuosamente se remita a los siguientes
correos: notificaciones.rci@aecsa.co; monica.rodriguez425@aecsa.co
carolina.abello911@aecsa.co

Agradezco su respuesta y su amable colaboración.

Del Señor Juez, respetuosamente.

CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C.: 22.461.911 de Barranquilla
T.P. 129.978 del C.S. de la Judicatura

--
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SEÑOR (A) 

JUEZ SETENTA Y TRES (73) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  

 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: RCI COLOMBIA COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO 

DEMANDADOS: LUIS MANUEL HERNANDEZ FERREIRA 

RADICADO : 11001400307320210093400 

 

 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, 

domiciliada y residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil y 

profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad 

de apoderada judicial de la entidad demandante dentro del proceso de la 

referencia, acudo a su despacho respetuosamente con el fin de aportar 

la liquidación del crédito de conformidad con lo preceptuado en el 

artículo 446 del Código general Del Proceso: 

 

1. Me permito aportar a su despacho la liquidación del Crédito con 
fecha de corte el 25/11/2022. Por un valor total de OCHO MILLONES 

CIENTO OCHENTA Y UN MIL OCHENTA Y UN PESOS CON CUARENTA Y OCHO 

CENTAVOS ($8.181.081.48) M/CTE. 
 
 

FECHA FINAL DE 

LIQUIDACION: 

 

25/11/2022 

SALDO INTERES 

DE MORA: 

 

$ 1.683.610,48 

SALDO INTERES 

DE PLAZO: 

 

$ - 

SALDO CAPITAL: $ 6.497.471,00 

TOTAL: $ 8.181.081,48 
 

2. Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona 
en la tabla de liquidación anexo se discrimina el capital acelerado, 

intereses de plazo e intereses moratorios teniendo en cuenta la 

tasa de interés ordenada por su despacho en el mandamiento de pago; 

así como los abonos realizados por el demandado, la fecha de estos 

y como se aplican a la liquidación del crédito. 

 

Anexo: Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 
 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J. 
MR Cp.846 25/11/2022 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN                                                                                                                                                                                                                               

 

 

1 

 

DESDE 

 

HASTA 

 

 
DIAS 

CAPITAL BASE 

LIQ. 

INTERES 

MORATORIO 

E.A. 

INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

I. DE MORA 

CAUSADOS 

 

SUBTOTAL 

 

ABONOS 

 

SALDO I. MORA 

 

SALDO CAPITAL 

 

CUOTA TOTAL 

 

P.INTERÉS MORA 

 

P.CAPITAL 

SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 

1 17/09/2021 18/09/2021 1 $ 6.497.471,00 25,79% 1,93% 0,064% $ 4.142,44 $ 6.501.613,44 $ - $ 4.142,44 $ 6.497.471,00 $ 6.501.613,44 $ - $ - $ - 

1 19/09/2021 30/09/2021 12 $ 6.497.471,00 25,79% 1,93% 0,064% $ 49.709,29 $ 6.547.180,29 $ - $ 53.851,73 $ 6.497.471,00 $ 6.551.322,73 $ - $ - $ - 

1 1/10/2021 31/10/2021 31 $ 6.497.471,00 25,62% 1,92% 0,063% $ 127.658,53 $ 6.625.129,53 $ - $ 181.510,26 $ 6.497.471,00 $ 6.678.981,26 $ - $ - $ - 

1 1/11/2021 30/11/2021 30 $ 6.497.471,00 25,91% 1,94% 0,064% $ 124.789,84 $ 6.622.260,84 $ - $ 306.300,11 $ 6.497.471,00 $ 6.803.771,11 $ - $ - $ - 

1 1/12/2021 31/12/2021 31 $ 6.497.471,00 26,19% 1,96% 0,065% $ 130.193,16 $ 6.627.664,16 $ - $ 436.493,26 $ 6.497.471,00 $ 6.933.964,26 $ - $ - $ - 

1 1/01/2022 31/01/2022 31 $ 6.497.471,00 26,49% 1,98% 0,065% $ 131.522,59 $ 6.628.993,59 $ - $ 568.015,85 $ 6.497.471,00 $ 7.065.486,85 $ - $ - $ - 

1 1/02/2022 28/02/2022 28 $ 6.497.471,00 27,45% 2,04% 0,067% $ 122.618,09 $ 6.620.089,09 $ - $ 690.633,94 $ 6.497.471,00 $ 7.188.104,94 $ - $ - $ - 

1 1/03/2022 31/03/2022 31 $ 6.497.471,00 27,71% 2,06% 0,068% $ 136.896,75 $ 6.634.367,75 $ - $ 827.530,68 $ 6.497.471,00 $ 7.325.001,68 $ - $ - $ - 

1 1/04/2022 30/04/2022 30 $ 6.497.471,00 28,58% 2,12% 0,070% $ 136.159,31 $ 6.633.630,31 $ - $ 963.690,00 $ 6.497.471,00 $ 7.461.161,00 $ - $ - $ - 

1 1/05/2022 31/05/2022 31 $ 6.497.471,00 29,57% 2,18% 0,072% $ 144.992,40 $ 6.642.463,40 $ - $ 1.108.682,39 $ 6.497.471,00 $ 7.606.153,39 $ - $ - $ - 

1 1/06/2022 30/06/2022 30 $ 6.497.471,00 30,60% 2,25% 0,074% $ 144.605,57 $ 6.642.076,57 $ - $ 1.253.287,97 $ 6.497.471,00 $ 7.750.758,97 $ - $ - $ - 

1 1/07/2022 31/07/2022 31 $ 6.497.471,00 31,92% 2,34% 0,077% $ 155.056,65 $ 6.652.527,65 $ - $ 1.408.344,61 $ 6.497.471,00 $ 7.905.815,61 $ - $ - $ - 

1 1/08/2022 31/08/2022 31 $ 6.497.471,00 33,32% 2,43% 0,080% $ 160.946,73 $ 6.658.417,73 $ - $ 1.569.291,34 $ 6.497.471,00 $ 8.066.762,34 $ - $ - $ - 

1 1/09/2022 30/09/2022 30 $ 6.497.471,00 23,50% 1,77% 0,059% $ 114.319,14 $ 6.611.790,14 $ - $ 1.683.610,48 $ 6.497.471,00 $ 8.181.081,48 $ - $ - $ - 

1 1/10/2022 31/10/2022 31 $ 6.497.471,00 0,00% 0,00% 0,000% $ - $ 6.497.471,00 $ - $ 1.683.610,48 $ 6.497.471,00 $ 8.181.081,48 $ - $ - $ - 

1 1/11/2022 25/11/2022 25 $ 6.497.471,00 0,00% 0,00% 0,000% $ - $ 6.497.471,00 $ - $ 1.683.610,48 $ 6.497.471,00 $ 8.181.081,48 $ - $ - $ - 

 

25/11/2022 FECHA: JUZGADO:  JUZGADO 01 CME DE BOGOTÁ 

INTERESES DE PLAZO 

$ - 

CAPITAL ACELERADO 

$ 6.497.471,00 

- $ - $ 

P.INTERÉS MORA P.CAPITAL 

- TOTAL ABONOS:  $ TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL 

SALDO INTERES DE MORA: $ 1.683.610,48 

SALDO INTERES DE PLAZO: $ - 

SALDO CAPITAL: $ 6.497.471,00 

TOTAL: $ 8.181.081,48 

 

PROCESO: 2021 - 00934 
 

DEMANDANTE: RCI COLOMBIA 
 

DEMANDADO: LUIS MANUEL HERNANDEZ FERREIRA 717554 

 


